
COMUNE DI  PENNA SAN GIOVANNI
    Provincia di Macerata

COPIA  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

       N. 31 del Reg. Data 24-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: SOGGIORNO TERMALE PER ANZIANI ANNO 2017. PROVVEDI=

MENTI.

----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore
18:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, appositamente
convocata, la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei signori:

==================================================================================

Mancinelli Giuseppe SINDACO P
PERFETTI MARCO VICE SINDACO P
CUTINI ANNA MARIA ASSESSORE P

==================================================================================
Presenti n.   3                                         Assenti n.   0

Partecipa il Segretario comunale DOTT. ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor Mancinelli Giuseppe in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



         LA  GIUNTA  COMUNALE

       RITENUTA la necessità di organizzare anche per il corrente anno 2017, un ciclo di cure termali
presso il vicino stabilimento di Sarnano, provvedendo a raccogliere le adesioni e ad organizzare il
trasporto con mezzi e personale propri;

       DATO ATTO che il soggiorno è rivolto a residenti ultrasessantenni, avrà inizio il 12 e termine il
24 giugno 2017 e si svolgerà dal lunedì al sabato compreso, con partenza alle ore 9,00 e rientro alle ore
12,00;

       ATTESO che in base ad accordi avuti con la direzione delle Terme di Sarnano (vedi nota Prot.
2527 del 11.05.2017), gli utenti avranno diritto a uno sconto del 10% sulle terapie a pagamento e le
cure idropiche saranno gratuite;

       ATTESO che il servizio di trasporto sarà effettuato tramite gli scuolabus comunali;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale intende confermare ai partecipanti la
contribuzione una tantum di € 30,00 per utente (la stessa dell’anno precedente);

       RITENUTO doversi provvedere in merito;

       VISTI:
-il d.lgs. 18/08/2000, n. 267, in particolare gli articoli 13 sulle “Funzioni dei Comuni” e 48 sulle
“Competenze delle Giunte Comunali”;
-la legge 07/08/1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;
- i preventivi pareri favorevoli con riguardo della regolarità tecnica e contabile del provvedimento,
espressi dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del decreto legislativo
18/08/2000, n. 267;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

           DELIBERA

1. DI RECEPIRE, dichiarandola parte integrante, la premessa alla narrativa, quale motivazione
dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI ORGANIZZARE anche per il corrente anno 2017, un ciclo di cure termali e riabilitative per
anziani ultra sessantenni residenti nel Comune di Penna San Giovanni, da compiersi presso lo
stabilimento di Sarnano.

3. DI PRECISARE che il soggiorno avrà inizio il 12 giugno 2017 e termine il 24 giugno (dal lunedì al
sabato) e orario 9.00-12.00.

4. DI PROVVEDERE al trasporto degli utenti tramite gli scuolabus comunale, impiegando personale
proprio.

5. DI RICHIEDERE a ciascun utente il contributo una tantum di € 30,00 (lo stesso dell’anno
precedente.)

6. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Servizio proponente, dando atto
che il soggiorno non sarà organizzato qualora le richieste siano inferiori a 8(otto.)

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



7. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi e nei modi previsti
dall'art. 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di
provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                    F.to Mancinelli Giuseppe

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 07.06.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 3017

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 07.06.2017.

IL SEGRETARIO
li, 07.06.2017                          F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.05.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 07.06.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 24-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


